
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Pubblica Istruzione

Determinazione N. 385 del 18/10/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI CONTRASSEGNI PER LA
CIRCOLAZIONE E LA SOSTA DEI VEICOLI A SERVIZIO DI PERSONE INVALIDE

IL Responsabile del Settore

PREMESSO che:
con Atto  Sindacale n° 53 del 10/08/2018 la sottoscritta Esposito Immacolata risulta incaricato della
direzione del Settore Politiche Sociali;
con deliberazione di C.C. n° 10 del 03/05/2018, è stato approvato il bilancio di previsione Finanziario
relativo all’esercizio 2018;

Che occorre provvedere alla fornitura di contrassegni per la circolazione e la sosta dei veicoli a
servizio delle persone disabili;

 Rilevato che occorre acquistare n° 500 contrassegni a colori  modello Europeo;

Richiamato

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto, purché
adeguatamente motivato;

l'art. 25 del Decreto Lgs. N. 56/2017, (Decreto correttivo del codice dei contratti) di rettifica dell’articolo di cui
in precedenza, che prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere ad affidare direttamente,
servizi e forniture di valore inferiore a 40 mila euro, senza dover richiedere preventivi a più operatori
economici e con possibilità di sintetizzare la scelta in un unico atto, senza la necessità di consultare due o
più operatori economici e senza l’obbligo di fornire adeguata motivazione.

Richiamato inoltre l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, come modificato dall’art.
1, comma 501, legge n. 208/2015, che prevede la possibilità per i comuni di procedere autonomamente per
gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a €. 40.000,00;

Ritenuto, per quanto sopra esposto poter procedere all’affidamento del servizio in questione con
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto legislativo n. 50/2016, così come
modificato dall’art. 25 del Decreto Lgs. N. 56/2017;

Stante l'urgenza di procedura alla fornitura di che trattasi si è contattata la Ditta Buy Quick già fornitrice di
questo Ente,
la stessa, con nota prot. n° 13904 del 28/09/2018 ha presentato la sua offerta per il complessivo importo di



€.671,00  IVA compresa;

Ritenuto affidare alla suddetta ditta la fornitura di cui sopra;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00;
DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si riportano integralmente e, per l’effetto:

Di affidare alla Ditta Buy Quick di Lusciano (CE)   la fornitura di n° 500 contrassegni per la circolazione e la
sosta dei veicoli a servizio delle persone disabili;
di impegnare, a favore di Buy Quick  creations -c.f./ p.iva 03188980613 ,  nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 671,00 iva compresa, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

cap.  stanz.to  impegno  anno registrazione Anno esigibilità

1411/00  €1000,00 €671,00  2018   2018

Di trasmettere il presente atto al responsabile del settore finanziario.

Il Responsabile del Settore

Esposito Immacolata


